
5008/5008S Hemodialyzační systém 

Hemodialyzační systém 5008/5008S slouží k mimotělnímu očišťování krve 
pacientů s omezenou funkcí ledvin. Pohání a kontroluje oběh dialyzačního 
roztoku a mimotělní krevní oběh. Hemodialyzační systém je standardně 
navržen pro terapie pomocí postupu ONLINE. V tomto případě je substituční 
objem automaticky optimalizován funkcí AutoSub plus. S hemodialyzačním 
systémem lze provádět jak acetátovou, tak i bikarbonátovou dialýzu. Může být 
provedena ISO-UF (ultrafiltrace bez průtoku dialyzátu). 

Je určen pro použití pro dialýzu v zařízeních pro zdravotní péči nebo v 
domácnostech. 

Jedná se o zdravotnický prostředek (třída rizika IIb). Přístroj mohou instalovat, 
provozovat a používat jen osoby, které k tomu mají potřebné vzdělání nebo 
znalosti a zkušenosti a byly prokazatelně zaškoleny. Pro detailní informace o 
správném používání, možných nežádoucích účincích, interakcích a 
kontraindikacích čtěte pozorně návod k použití. Ten též obsahuje přehled 
vhodného spotřebního materiálu a příslušenství, které lze bezpečně s přístrojem 
používat. Dříve, než se použije jiný spotřební materiál či příslušenství, se musí 
ověřit jeho vhodnost. 

Výrobce: Fresenius Medical Care AG, Else-Kröner-Straße 1, Bad Homburg, 
Německo. 

Poslední datum revize tohoto textu: 13.9.2023 

Dle návodu k použití vydaného: 2021-02 


